

Znak sprawy: Sp/AZP/382/1/2019

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 1

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/1/2019. Nazwa zadania: „Usługa żywienia pacjentów Szpitala w Pyskowicach”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie załączników do postępowania w formie edytowalnej, co ułatwi Wykonawcom złożenie oferty.

Odpowiedź

Załączniki w wersji edytowalnej zostaną opublikowane na stronie Zamawiającego.

### Pytanie nr 2

W nawiązaniu do warunków określonych odnośnie Postępowania w sytuacjach awaryjnych, pkt. 2 prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w pkt 2. na : „ (...) Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji w żądanym terminie.”

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

### Pytanie nr 3

Ze względu na sprzeczne zapisy w rozdziale VII pkt. 3, pdpkt. 4 oraz rozdziale VII pkt. 4, Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do oferty należy załączyć:

- decyzję wydaną przez Państwowy Inspektorat Sanitarny Potwierdzającą spełnienie wymagań koniecznych do prowadzenia zakładu żywienia zbiorowego z uwzględnieniem żywienia pacjentów szpitala
- opinię wydaną przez właściwy Państwowy Inspektorat Sanitarny dotyczącą spełnienia wymogów sanitarnych koniecznych przy przewozie posiłków.
- wykaz placówek (kuchni)
- wykaz środków transportu
- zaświadczenie o zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi

Odpowiedź

Tak, należy dołączyć wszystkie dokumenty.

**Pytanie nr 4**

W nawiązaniu do rozdziału IX pkt 1, pdpkt. 1 prosimy o wyjaśnianie czy wszystkie załączniki i oświadczenia wymienione w rozdziale VII mają być dołączone do oferty?

Odpowiedź

Rozdział IX zawiera informacje na temat wadium. Co do załączników: Tak, należy dołączyć wszystkie dokumenty.

**Pytanie nr 5**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 10 wzoru umowy ( zał. nr 5) zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 6**

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, w jaki sposób należy dokonać wyceny w formularzu ofertowym - załącznik nr 2? Czy należy w kolumnie dieta - odpowiednio dla tabeli: Śniadania, Obiady, Kolacje zamieścić 11 punktów, zgodnie z rozdziałem III pkt. 1 z uwzględnieniem ilości posiłków podanych w rozdziale III pkt. 1 ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wycenę na poszczególne pozycje jeśli ceny są różne.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

SZPITAL W ZAKOPANIE sp. z o.o.  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
PROKURENT  
*mgr Beata Telepko*